
BOLETIM DE PESSOAL/UFVJM - N.º 521 D 20 DE MARÇO DE 2020

30

PORTARIANº 639, DE 19 DE MARÇO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de
suas atribuições regimentais, tendo em vista o que consta no Processo SEI n.º 23086.003005/2020-49

RESOLVE:

designar a docente Ana Catarina Perez Dias como Coordenadora do Curso de Especialização em Educação em
Direitos Humanos, no período de 12 de março de 2020 a 11 de março de 2022.

Janir Alves Soares
Reitor/UFVJM

PORTARIANº 640, DE 19 DE MARÇO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de
suas atribuições regimentais, tendo em vista o que consta no Processo nº 23086.001062/2020-93

RESOLVE:

conceder Progressão, nos termos do parágrafo 2º, artigo 12 da Lei nº 12.772/2012, e na Resolução do CONSU
nº 09/2013, do nível 1 para o nível 2, da Classe A - Denominação de Professor Adjunto A a LEONARDO DA SILVA
FONSECA. Com efeitos financeiros a partir de 3 de março de 2020.

O docente poderá habilitar-se à nova Progressão a partir de 02 de março de 2022.

Janir Alves Soares
Reitor/UFVJM

PORTARIANº 641, DE 19 DE MARÇO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de
suas atribuições regimentais tendo em vista o que consta no Processo SEI n.º 23708.000047/2020-63,

RESOLVE:

conceder Licença para Capacitação, nos termos do artigo 87 da Lei nº 8.112/90, a JAIME BATISTA DE
SOUZA, Matemático , no período de 1 de junho de 2020 a 29 de agosto de 2020, para realização de pesquisa
orientada e elaboração de dissertação de mestrado.

Janir Alves Soares
Reitor/UFVJM

PORTARIANº 642, DE 19 DE MARÇO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de
suas atribuições regimentais, tendo em vista o que consta no Processo SEI n.º 23086.000173/2020-82

RESOLVE:

retificar a Portaria n.º 585, de 13 de março de 2020, referente à concessão de licença para capacitação da
servidora Ednalda Gonçalves Maciel , como se segue:

Onde se lê: no período de 19 de março de 2020 a 16 de junho de 2020

Leia-se: no período de 30 de março de 2020 a 27 de junho de 2020

Janir Alves Soares
Reitor/UFVJM

EAD
Realce

EAD
Realce


